DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  153Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
PORTARIA Nº 040/2023

Dispõe sobre a nomeação de fiscal de Contrato do Município de Placas/Pa.
Art. 1º Fica nomeado o servidor Marcos Junio de Sousa, CPF: 923.081.982-
49, como fiscal do Contrato n° 20230120. Origem: Carona n° 001/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Contratado(a): Canto Produ-
ções Ltda Cnpj: 35.059.072/0001-99. Objeto Contratual: Contratação de
Empresa Especializada em Agenciamento de Profissionais Para Atividades
Culturais e Artíticas; Locação, Montagem e Desmontagem de Estrutura
(Palco, Sonorização, Iluminação), Serviços de Segurança Desarmada, Ba-
nheiros Químicos e Outros Para Realização Do Placará/2023.
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor a partir da sua publicação.
Placas/Pa, em 30 de março de 2023. Leila Raquel Possimoser.

PORTARIA Nº 047/2022
Dispõe sobre a nomeação de fiscal de contrato de Convênio do Município
de Placas/Pa.
Art. 1º Fica nomeada à Srª. Darlandia Bentes Pontes, CPF: 968.123.972-
53, como fiscal do contrato n° 20220164. Origem: Tomada de Preços n°
005/2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Contratado(a): V S
Serviços de Locações Eireli Objeto Contratual: Construção De Abrigo Para
Jovens do Municipio de Placas/Pa.
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor a partir da sua publicação.
Placas/Pa, em 31 de maio de 2022. Leila Raquel Possimoser

PORTARIA Nº 055/2023
Dispõe sobre a nomeação de fiscal de Contrato do Município de Placas/Pa.
Art. 1º Fica nomeada a Srª Margarida Lima Lopes, CPF:732.859.352-00,
como fiscal do contrato nº 20230148Origem: Inexigibilidade nº 007/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Contratado(a): Canto Produ-
ções Ltda, Objeto Contratual: Contratação de Atrações Musicais Para Apre-
sentação no Evento Cultural Circuito de Motobike Placará01 do Município
de Placas/Pa.
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor a partir da sua publicação.
Placas/PA, em 24 de abril de 2023. Leila Raquel Possimoser.

Protocolo: 947608

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2023
A Prefeitura Municipal de Placas de Placas Estado do Pará, torna Públi-
co, Para Conhecimento dos Interessados que, ficara em abertosistema de
Credenciamento em forma de rotatividade, no horário das 08h às 12h, a
contar do dia 07/06/2023, O prazo de duração do credenciamento será de
até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado por igual período,
sucessivamente, até o limite máximo de 60 meses. As inscrições poderão
ser feitas a qualquer tempo, pelos interessados. O Chamamento Público
para Fins de Credenciamento referente ao Edital em Epígrafe, Cujo Objeto
é Credenciamento de Cartórios de Notas Para Prestação de Serviços Notariais
em Geral da Prefeitura Municipal de Placas e Secretarias Vinculadas. Chama-
mento público nº003/2023 e seus Anexos, que Poderá Ser Obtido no Site.
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Cleidiane da Silva Mota.

Protocolo: 947606
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a
abertura do TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-0003, TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL para a CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA ACESSO AO BAIRRO NOVA
SANTA BARBARA NO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ. A Ses-
são de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 26
de junho de 2023, na rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP:
68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na Sala de Licitações as 09:00hs.
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/; Portal TCM/PA; Setor de
Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações,
horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Presidente da CPL

Protocolo: 947609

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°084/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023/FMS

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços
Médicos Psiquiatra, especializados para atendimento aos usuários do Sis-
tema único de Saúde, para atender as demandas da Secretária Municipal
de Sáude do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 26/06/2023 ás 11h00min na sala da CPL no Prédio da
PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 947610

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°087/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na aquisição de combustível, com fornecimento de forma
fracionada, conforme demanda, para suprir as necessidades da parte ad-
ministrativa do Fundo Municipal de Educação de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 21/06/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 947612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2023
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 011/2023-SRP, tipo menor preço, Registro de Preço para Futura e
Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de confecção de material gráfico e comunicação visual, destinados a suprir
as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefei-
tura Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa. Abertura: 20/06/2023, às
09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro -
CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às
13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM-PA, www.portalde-
compraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.
br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da Silva
Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 947615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA, através da Prefei-
tura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA, por intermédio da Prego-
eira, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMEN-
TO, referente ao Edital de Pregão Presencial PP nº 017/2023 - PMSDA, para
Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para
Fornecimento de Marmitex tipo Refeição para atender as necessidades da
Prefeitura e Fundos Municipais, o qual fora publicado no Diário Oficial dos
Municípios FAMEP Edição 3233, Diário Oficial do Estado IOEPA nº 35.376,